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Trygghetsboende i Fjugesta 

Lekeberg har liksom andra kommuner en åldrande befolkning 
men det innebär inte nödvändigtvis en sjukare befolkning, tvärtom 
visar forskningen att äldre blir allt friskare. Det är långt ifrån alla 
äldre som varken har önskan eller behov av att flytta till ett så 
kallat särskilt boende, det som förut kallades ålderdomshem. För 
äldre som ändå behöver mer trygghet än i det egna hemmet är 
trygghetsboende ett bra alternativ. Moderaterna och 
Framtidspartiet i Lekeberg menar att det är dags för ett sådant 
boende i Fjugesta.  
 
Den 12 oktober 2021 beslutade Centern och Socialdemokraterna i Lekeberg att gå vidare 
med en förstudie gällande byggnation av ett särskilt boende för äldre (SÄBO), det som 
förut kallades ålderdomshem, med 100 platser. En uppskattad kostnad för boendet är 200-
300 miljoner, en stor kostnad för en liten kommun som Lekeberg. Som jämförelse kostade 
nya Lekebergsskolan 130 miljoner kronor. Moderaterna ville utreda flera förslag i olika 
prisklasser men fick inte gehör för detta.  
 
Ett särskilt boende är kostsamt både att bygga och att driva. Men det är långt ifrån alla 
äldre som varken har önskan eller behov av att flytta till särskilt boende. Många bor kvar i 
sina egna hem hela livet, till exempel med hjälp av hemtjänsten. Ett mellanting mellan 
särskilt boende och det egna hemmet är ett trygghetsboende.  
 
Ett trygghetsboende består av vanliga lägenheter i ett hus som är anpassat för äldres 
behov. Bostäderna ska vara funktionellt utformade och boendet ska ha 
gemenskapslokaler för måltider, samvaro, hobby och rekreation. I ett trygghetsboende 
ingår varken mat eller omvårdnad men flera trygghetsboenden har en ”bovärd” på plats 
vissa tider. Trygghetsboende är till för äldre som är för friska för traditionellt äldreboende 
men som vill ha mer trygghet och social samvaro än vad de kan få i sitt nuvarande hem. 
 
Moderaterna och Framtidspartiet menar att ett trygghetsboende är ett bra alternativ till våra äldre 
och att det kommer minska behovet av platser i särskilt boende. Det är dessutom ett betydligt 
billigare alternativ för kommunens skattebetalare. Trygghetsboende kan även vara aktuellt på fler 
ställen i kommunen såsom Mullhyttan och på sikt även Lanna. Många äldre vill bo kvar i orten 
där de redan bor. 

I och med det planerade särskilda boendet är tanken att de äldre ska flytta från Linden som 
fungerar som särskilt boende idag. Vad Linden ska användas till är ännu inte bestämt men ett 
alternativ skulle kunna vara att göra om Linden till ett trygghetsboende.   
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Moderaterna och Framtidspartiet i Lekeberg yrkar därför att:  

✓   Lekebergs kommun undersöker behovet av och möjligheten för att bygga ett 

trygghetsboende i Fjugesta. 
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